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Socialnämnden 

Remiss. Motion. Utreda förutsättningar för skyddat boende i 
Region Gotlands regi 
 

  

Förslag till beslut 
 
Socialnämnden föreslår att motionen ska avslås och överlämnar tjänsteskrivelsen som 

nämndens yttrande till regionstyrelsen. 
 
 
 
Sammanfattning 
Motionen avser att utreda möjligheterna till skyddat boende på Gotland i Region 
Gotlands egen regi. Socialförvaltningens bedömning är att det saknas behov av 
skyddat boende på Gotland för de gotländska invånarna som är i behov av skydd. I 
regel kan de inte skyddas på Gotland eftersom risken för upptäck är stor. Bedömning 
av skyddsbehov görs individuellt utifrån förutsättningar i varje enskilt fall. I de fall 
det räcker med att separera våldsutsatt från våldsutövare används andra 
boendeformer än skyddat boende på Gotland. I de fall där skyddsbehoven är större 
används skyddade boenden alltid i annan kommun.  

 

Ärendebeskrivning 
Feministiskt initiativ, Fi, har lagt fram en motion om att utreda möjligheterna till 
skyddat boende på Gotland, i Region Gotlands egen regi. 

I dagsläget finns ingen lagreglerad skyldighet för kommunerna att erbjuda skyddat 
boende. I Socialtjänstlagen, SoL anges endast HVB, stödboende, familjehem och 
jourhem för personer som behöver vårdas eller bo i annat hem än det egna. Några 
andra placeringsformer finns inte. Skyddat boende ges istället som bistånd enligt 4 
kap. 1 § SoL. Socialstyrelsens termbank beskriver skyddat boende som ”ett boende 
som tillhandahåller platser för heldygnsvistelse avsedda för personer som behöver 
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insatser i form av skydd mot hot, våld eller andra övergrepp tillsammans med andra 
relevanta insatser”1. 

Regeringen har genom Utkast till lagrådsremiss: Ett fönster av möjligheter – stärkta rättigheter 
för barn och vuxna i skyddat boende (S2022/03649)2 aviserat att skyddat boende ska 
regleras och bli en ny placeringsform som omfattas av tillståndsplikt och 
kvalitetskrav. Förslagen stärker även barnrättsperspektivet för barn som följer med 
en vårdnadshavare. SKR är positiv till reglering eftersom det säkrar kvaliteten och 
motverkar oseriösa aktörer. Däremot anser SKR att förslaget till finansiering är 
undermåligt. Preliminärt kommer propositionen överlämnas till riksdagen i maj 2023, 
beredas under augusti 2023 och lagändringarna föreslås träda i kraft 1 januari 2024.  
 
Socialförvaltningen bedömer att det inte finns något behov av skyddat boende på 
Gotland för de gotländska invånarna som är i behov av skydd. I regel kan de inte 
skyddas på Gotland eftersom risken för upptäckt är stor. Bedömning av 
skyddsbehov görs individuellt utifrån förutsättningar i varje enskilt fall. I de fall det 
räcker med att separera våldsutsatt från våldsutövare används andra boendeformer 
än skyddat boende på Gotland. I de fall där skyddsbehoven är större används 
skyddade boenden alltid i annan kommun. Utöver risken för eftersök eller att den 
våldsutsatta riskerar att bli upptäckt eller utsatt för ytterligare våld kan 
skyddsbehoven också variera utifrån t.ex. barn, missbruk/beroende och kulturell 
bakgrund. Alla skyddsbehov kan ej tillgodoses på Gotland och det är viktigt att 
kunna erbjuda ett flertal olika boendelösningar för att möta de individuella behoven. 
 

Bedömning 
Eventuella lagändringar kommer förändra förutsättningarna kring skyddat boende 
vilket bör beaktas vid beslut eftersom de syftar till stärkta rättigheter för barn och 
unga och säkrar kvaliteten. Det förändrar dock inte hur skyddsbehoven bedöms utan 
socialförvaltningen ser inte något behov av skyddat boende på Gotland för de 
gotländska invånarna som är i behov av skydd varför Socialförvaltningen föreslår att 
socialnämnden föreslår att motionen ska avslås.  

 

Beslutsunderlag 
SOF Tjänsteskrivelse Motion Utreda förutsättningar för skyddat boende i Region 
Gotlands regi, 2023-01-23. 
Motion Utred förutsättningar för skyddat boende i Region Gotlands regi, 
Feministiskt initiativ Gotland, RS 2022/863, 2022-06-20 
 
Socialförvaltningen 
 
 
 
 
Marica Gardell 
Socialdirektör 
 
Skickas till 
Registrator regionstyrelsen, ärendenummer: RS 2022/863 
Öystein Berge, Kvalitetschef Socialförvaltningen 
  

 
1 Socialstyrelsens termbank; https://termbank.socialstyrelsen.se/?TermId=756&SrcLang=sv 
2 Regeringens hemsida; https://regeringen.se/4a56e6/contentassets/17f450f2536f48fba876651f8cad14fc/utkast-lagradsremiss-
skyddat-boende_webb.pdf 
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